
График проведения оценочных процедур  

в ЧОУ «Академия». 
2023-2024 учебный год 

 

Сроки проведения Предмет Класс Контрольные мероприятия 

05.09.2023-16.09.2023 
Математика 

2-4 

Внутришкольный   

мониторинг качества 

подготовки обучающихся 

(входной) 

05.09.2023-16.09.2023 5-10 

05.09.2023-16.09.2023 
Русский язык 

2-4 

05.09.2023-16.09.2023 5-10 

01.09.2023-07.09.2023 
Английский язык 

2-4 

01.09.2023-07.09.2023 5-10 

Сентябрь 2023 – октябрь 

2023 
Все предметы из перечня 4-10 

Всероссийская олимпиада 

школьников 

 (школьный этап) 

Ноябрь 2023- декабрь 

2023 
Все предметы из перечня 4-10 

Всероссийская олимпиада 

школьников 

 (районный этап) 

Декабрь 2023 г. 
Математика, русский язык, предметы 

по выбору 
9 

Внутришкольный  монито

ринг качества подготовки 

обучающихся к ГИА 

26.01.2024-28.01.2024 Биология/Физика/География 8 

РДР по одному предмету 
проводится во всех классах 
данной параллели. 
Распределение по 
предметам утверждается 
распоряжением КО по 
образованию 

16.02.2024-18.02.2024 Функциональная грамотность 7 РДР 

15.03.2024-20.05.2024 

Русский язык 4-8 

ВПР в штатном режиме 

Математика 4-8 

Окружающий мир 4 

История 5 

Биология 5 

01.04.2024-20.05.2024 Английский язык/немецкий язык 7 ВПР в штатном режиме 

ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора. Информация о 
распределении предметов будет предоставлена через личный кабинет в Федеральной информационной 
системе оценки качества образования 

15.03.2024-20.05.2024 История 6-8 ВПР в штатном режиме 



15.03.2024-20.05.2024 Биология 6-9 ВПР в штатном режиме 

15.03.2024-20.05.2024 География 6-10 ВПР в штатном режиме 

15.03.2024-20.05.2024 Обществознание 6-11 ВПР в штатном режиме 

15.03.2024-20.05.2024 Физика 7-8 ВПР в штатном режиме 

15.03.2024-20.05.2024 Химия 8 ВПР в штатном режиме 

01.03.2024-25.03.2024 География 10 ВПР в режиме апробации 

25.04.2024-30.04.2024 
Математика 

2-3 

Внутришкольный  мониторинг 
качества подготовки 
обучающихся (итоговый) 

25.04.2024-16.05.2024 
5-

8,10 

25.04.2024-30.04.2024 
Русский язык 

2-3 

25.04.2024-16.05.2024 
5-

8,10 

25.04.2024-16.05.2024 
Английский язык 

2-4 

25.04.2024-16.05.2024 
5-8, 
10 

Февраль 2024 г. Русский язык 9 Итоговое собеседование 

Март 2024г. Математика 9 

Региональная 
диагностическая работа 
(предэкзаменационная 
работа) 

Апрель  2024 г. 
Математика, русский язык, предметы по 
выбору 

9 
Внутришкольный  мониторинг 
качества подготовки 
обучающихся к ГИА 
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